Comodiano: *munera dat alter, ut alterum reddat inanem, / aut si fenerasti duplicem centesima nummum, / largiri uis inde, ut te quasi malum depurges: / Omnipotens tales operas omnino recusat* (2, 24, 8), que la emplea también en 2, 19, 19.

Arnobio: *licet... tu purus et ab omni fueris uitiorum contaminatione purgatus, conciliaueris illas atque inflexeris potestates, ad caelum ne redeunti uias cludant atque obsaeptiant transitum, ad immortalitatis accedere nullis poteris contentionibus praemium, nisi quod ipsam immortalitatem facit Christo adtribuente perceperis et ueram fueris admissus ad uitam* (nat. 2, 66, 2).

⁴⁸ El texto se refiere al castigo que infligió Dios a David para purificar los pecados que éste cometió en la mujer de Urias.

- Hilario de Poitiers: *est...perfectae illius emundatio puritatis etiam post baptismi aquas reposita...quae per mortis iniuriam a labe morticina et societate purgabit, quae martyrii passione deuota ac fidei sanguine abluet* (in psalm. 118, 5. P.L. IX, p. 519B).
- Vulgata: *...eleemosyna...purgat peccata...* (Tob. 12,9), empleada allí también en eccles. 23,11 y prov. 15,27.
- Prudencio: *...tristes purgantur sanguine (Christi) culpae, / quem contorta rubus densis cruciatibus edit* (apoth. 69).
- S. Agustín: *latro...ille...potuerit iudicio diuino inter eos deputari, qui martyrii confessione purgantur* (anim. 3, 9, 12), que la emplea también en in psalm. 6, 3; y serm. 104, 9. P.L. XXXIX, p. 1949.
- Máximo de Turín: *igitur, fratres, suscepturi natalem domini ab omni nos delictorum faece purgemus!* (serm. 60, 4).
- Cesáreo de Arlés: *...bonis christianis...ad minuta peccata purganda negligentibus...* (serm. 179, 9. C.C. CIV, p. 689, 15).
- Y Eugipio: *...nos purgari oportebat, ut ille nobis fieret ortus, qui maneret aeternus, ne alter nobis esset in fide, alter in ueritate* (exc. Aug. 1, 16. P.L. LXII, p. 593, 14).

En el área de la vía religioso-mística constato los siguientes sentidos:

Acepción 7a (purificación resultante de la celebración de un rito religioso en el que se emplea el fuego como instrumento material) registrada únicamente en:

Vulgata: *hoc est praeceptum legis quod mandauit Dominus Moysi: aurum et argentum et aes, et ferrum et plumbum et stannum, et omne quod potest transire per flammam, igne purgabitur, quidquid autem ignem non potest sustinere aqua expiationis sanctificabitur* (num. 31, 23).

Acepción 7b (purificación ritual en la que, como instrumento material, se emplea el agua) registrada en:

Tertuliano: *... per baptismum... purgatus* (pudic. 19, 5).